
JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 16 de abril de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2047 Extraordinária Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Despachos
Despachos

Orlândia-SP, 16 de Abril de 2025.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E

LICITAÇÕES
ASSUNTO:  IMPUGNAÇÃO  AO  EDITAL  –  Pregão

Eletrônico  n.º  32/2025  -  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
TRANSPORTE DE PACIENTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE,
COM DESLOCAMENTOS PARA CIDADES DE RIBEIRÃO PRETO,
BARRETOS, FRANCA E MORRO AGUDO.

IMPUGNANTE:  EDVALDO  RAFHAEL  GONÇALVES
TRANSPORTES,  CNPJ  nº  27.462.966/0001-05

DESPACHO
1. Considerando a resposta da Secretaria Municipal de

Saúde, assim como a manifestação do Departamento de
Compras e Licitações (ambos em anexo) o qual adoto como
razão de decidir, DECIDO pela TOTAL IMPROCEDÊNCIA
da impugnação.

2. Desse modo, DETERMINO:
(i) Dê-se ciência desta decisão à IMPUGNANTE;
(ii)  Seja  esta  decisão  publicada  junto  à  imprensa

oficial,  atendendo  ao  princípio  da  publicidade  que  deve
nortear  os  atos  da  Administração  Pública;

3.  A  seguir  sejam tomadas as  devidas providências
legais e de praxe administrativa, juntando-se o presente
expediente ao processo licitatório acima descrito.

CUMPRA-SE nos termos da lei.
JORGE GABRIEL GRASI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Orlândia-SP, 16 de Abril de 2025.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E

LICITAÇÕES
ASSUNTO:  IMPUGNAÇÃO  AO  EDITAL  –  Pregão

Eletrônico  n.º  35/2025  -  AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULO
AUTOMOTIVO  TIPO  SUV  (SPORT  UTILITY  VEHICLE),
CARACTERIZADO COMO VIATURA PARA USO DA GUARDA
CIVIL MUNICIPAL.

IMPUGNANTE:  NOVA  TORIBA  VEÍCULOS  LTDA,
CNPJ nº 26.798.908/0001-86.

DESPACHO
1. Considerando a manifestação do Departamento de

Suprimentos, Patrimônio e Transportes (em anexo), o qual
adoto  como  razão  de  decidir,  DECIDO  pela  TOTAL
IMPROCEDÊNCIA da impugnação.

2. Desse modo, DETERMINO:
(i) Dê-se ciência desta decisão à IMPUGNANTE;
(ii)  Seja  esta  decisão  publicada  junto  à  imprensa

oficial,  atendendo  ao  princípio  da  publicidade  que  deve
nortear  os  atos  da  Administração  Pública;

3.  A  seguir  sejam tomadas as  devidas providências

legais  e  de  praxe  administrativa  (publicações,  etc),
juntando-se o presente expediente ao processo licitatório
acima descrito.

CUMPRA-SE nos termos da lei.
JORGE GABRIEL GRASI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Orlândia-SP, 16 de Abril de 2025.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E

LICITAÇÕES
ASSUNTO:  IMPUGNAÇÃO  AO  EDITAL  –  Pregão

Eletrônico  n.º  35/2025  -  AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULO
AUTOMOTIVO  TIPO  SUV  (SPORT  UTILITY  VEHICLE),
CARACTERIZADO COMO VIATURA PARA USO DA GUARDA
CIVIL MUNICIPAL.

IMPUGNANTE: RENAULT DO BRASIL LTDA, CNPJ
nº 00.913.443/0001-73.

DESPACHO
1. Considerando a manifestação do Departamento de

suprimentos, patrimônio e transportes (em anexo), o qual
adoto  como  razão  de  decidir,  DECIDO  pela  TOTAL
PROCEDÊNCIA da impugnação.

2. Desse modo, DETERMINO:
(i) Dê-se ciência desta decisão à IMPUGNANTE;
(ii)  Seja  esta  decisão  publicada  junto  à  imprensa

oficial,  atendendo  ao  princípio  da  publicidade  que  deve
nortear  os  atos  da  Administração  Pública;

3.  A  seguir  sejam tomadas as  devidas providências
legais  e  de  praxe  administrativa  (publicações,  etc),
juntando-se o presente expediente ao processo licitatório
acima descrito.

CUMPRA-SE nos termos da lei.
JORGE GABRIEL GRASI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Orlândia-SP, 04 de Abril (04) de 2025.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  E

CONTRATOS
ASSUNTO :  LICITAÇÃO  REVOGADA  –  PREGÃO

PRESENCIAL  nº  01/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  OVOS  DE  PÁSCOA  PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE  ENS INO  E  SECRETARIA  DE  ASS ISTÊNCIA  E
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL.

DESPACHO
1. Autos conclusos nesta data para análise e decisão.
2.  Considerando  a  MANIFESTAÇÃO  da  Secretaria

Municipal de Administração, com fundamento no artigo 71,
II,  da Lei  Federal  nº  14.133/2021,  DECIDO  por  declarar
REVOGADO o processo licitatório mencionado.

3.  A  seguir,  publique-se  a  presente  decisão  na
imprensa oficial.

4.  Logo após, seja o presente expediente arquivado
junto aos autos do processo licitatório acima descrito.

CUMPRA-SE, nos termos da lei.
JORGE GABRIEL GRASI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................


